各　　位

●業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正(2021年４月１日～2022年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

35,000 3,130 3,200 2,160 75.03

36,650 3,570 4,050 2,740 95.46

1,650 440 850 580 ―

4.7 14.1 26.6 26.9 ―

32,929 2,489 2,920 1,944 67.20

修正の理由

(コード番号：6364　東証プライム)

(URL https://www.airman.co.jp/)_

問合せ先責任者　　取締役管理本部長　佐藤　豪一

代表者 代表取締役社長　　堀内　義正

当社グループの業績は、販売面では特に北米向けが前年度低迷した需要の反動増によって大幅に受注が伸

長したことに加え、為替の円安効果もあり売上を大きく伸ばしました。また、中国を除くその他すべての海

外地域においても堅調に推移した結果、通期の売上高につきましては、前回発表予想を上回る見込となりま

した。

利益面では、海上輸送コストの高騰に加え、当年度後半からの鋼材を中心とした原材料コストの増加はあ

りましたが、海外向け製品の受注増加により工場の操業度が回復し、円安効果も重なったことで損益が改善

された結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益とも前回発表予想を上回る見込みと

なりました。

(注)

前回発表予想(Ａ)
(2021年５月10日 発表)

2022年４月28日

上記の予想値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月10日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

(ご参考)前期実績
(2021年３月期)

増減率(％)

増減額(Ｂ－Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

上場会社名 北越工業株式会社　　○○○○

(TEL　0256-93-5571)-- ---- 　---

― 1 ―

●配当予想の修正について

第２四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2021年５月10日 発表)

― 15.00 25.00

今回修正予想 ― 20.00 30.00

当期実績 10.00 ― ―

前期実績
(2021年３月期)

5.00 17.00 22.00

修正の理由

以　上

年間配当金

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置付けております。基本的には、企

業体質の強化や将来の収益力向上に向けた投資に内部留保を効率的に活用しながら、収益状況に対応した配

当を継続的に行う方針であります。

2022年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、通期の業績予想の修正に伴い期末配当予想を15円

から20円へ修正いたします。

― 2 ―